
ORÇAMENTO

Freguesia de Remédios

{c’ 6t~Q,ttQ’
~ .~Aittx 2021

Orç. após a alteração ri0 3

Código Descrição Dotação Total Cap.

(Unidade: EUR)

01

O 1.02

01.02.02

04

04.0 1

04.0 1.23

04.01.23.04

04. 01 .23.99

04.01 .23.99. 99

05

05.02

05.02.0 1

05.10

05.10.04

06

06.03

06.03.01

06. 03.0 1.04

06. 03.0 1.05

06.04

06.04.0 1

05.05

06.05.02

06.05.02.01

08

ORÇAMENTO DAS PECE~TAS

RECEITA CORRENTE

Impostos directos

Outros

Imposto municipal sobre imóveis

Taxas, multas e outras penalidades

Taxas

Taxas especificas das autarquias locais

Canideos

Outras

Outras

Rendimentos da propriedade

Juros - Sociedades financeiras

Bancos e outras instituições financeiras

Rendas

Edifícios

Transferências correntes

Administração central

Estado

Fundo de Financiamento das Freguesias

Artigo 38°, n.° 8 da Lei 73/2013

Administração regional

Região Autónoma dos Açores

Administração boal

Região Autónoma dos Açores

Municípios

Outras receitas correntes

1 224,00

5.00

15,00

1,00

1 200,00

25 045,00

8178,00

15973,79

59 149,46

112 198,49

1 224,00

20,00

1 201,00

108 346,25

1 407,24
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t ORÇAMENTO

Freguesia de Remédios

Anot2OZ3
Orç. após a alteração n° 3

(Unidade: EUR)

Código Descrição Dotação Total Cap.

Venda de bens de investimento

Terrenos

SALDO DA GERÊNCIA ANTERIOR

Saldo orçamental

TOTAL DO ORÇAMENTO DAS PECR7AS

Outras

Outras -

Indemnizações de estragos provocados por outrõm em viaturas ou em quaisqu

RECEITA DE CAPITAL

08.01

08.01.99

08.01.99.02

09

09.0 1

09.0 1.10

16

16.0 1

1 6 .01 .0 1

Famílias

Saldo da gerência anterior

Na posse do seMço

1 407,24

150, 00

14016,55

150,00

150,00

14 016,55

126 3~56,04
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ORÇAMENTO An.~21

J~J~J~ Orç. após a alteração n’ 3
Freguesia de Remédios

(Unidade: EUR)

Código Descrição Dotação Total Cap.

ORÇAMENTO ~AS DESPESAS

DESPESA CORRENTE 86531,25

01 Despesas com o pessoal 8 984,00

01.01 Remunerações certas e permanentes

01.01.01 Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos 8598.00

01.01.03 Pessoal dos quadros - Regime de função pública

01.02 Abonos variáveis ou eventuais -

01.02.13 Outros suplementos e prémios

01 .02.13.03 Senhas de Presença 38600

02 Aquisição de bens e serviços 64 047,25

02.01 Aquisiçáo de bens

02.0L01 - Ma4r~i~-primas e sübsidiárias - - 500,00

02.01.02 Combustíveis e lubrificantes

02.01.02.01 Gasolina 250,00

02.01.02.02 Gasóleo 3 130,00

02.01 .02.99 Outros 20,00

02.01.04 Limpeza e higiene 500,00

02.01.05 Alimentação - Refeições confeccionadas 1500.00

02.01.06 Alimentação - Géneros para confeccionar 1500,00

02.01.07 Vestuário e artigos pessoais 500,00

02.01.08 Material de escritório 850,00

02.01.09 Produtos qulmicos e farmacêuticos 1 000,00

02.01.10 Produtos vendidos nas farmácias 1 000,00

02.01.14 Outro material - Peças 150,00.

02.01.15 Prémios, condecorações e ofertas - 500,00

02,01.17 Ferramentas e utensilios 500,00

02,01.19 Artigos honorificos e de decoração 250,00

02.01 .20 Material de educação, cultura e recreio 1 300,00
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ORÇAMENTO .. Mç: 202j’
Orç. após a alteração n°3

Freguesia de Remédios

(Unidade: EUR)

Código Descrição Dotação 1 Total Cap.

02.01.21 Outros bens 2 06655

0202~ Aquisição de serviços -

02.02.01 Encargos das instalações 7 900.00

02.02.02 Limpeza e higiene 2500

02.02.03 Conservação de bens 1 000,00

02.02.08 Locação de outros bens 1,00

02.02.09 Comunicações 1 300,00

02.02.10 Transportes 1.00

02.02.11 Representação dos serviços 1,00

02.02.12 Seguros 1 800,00

02.02.13 Deslocações e estadas 100,00

02.02.14 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 1 950,00

02.02.17 Publicidade 200,00

02.02.18 Vigilância e segurança 200,00

02.02.19 Assisténbie tai~ca 500,00

02.02.20 Outros trabalhos especializados 2 100,00

02.02.25 Outros serviços 31 452,70

04 Transferências correntes 12 600,00

04.06 Segurança social

04.06.02 Outras transferências

04.06.02.01 Programas Ocupacionais 5200,00

04.07 Instituições sem fins lucrativos

04.07.01 instituições sem fins lucrativos 5000,00

04.08 Famílias

04.08.02 Outras

04.08.02.01 Programas ocupacionais 2400,00

05 Outras despesas correntes - -

06.02 Diversas

06.02.01 Impostos e taxas

06.02.01.01 Impostos e taxas pagos pela Autarquia
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ORÇ4MENTO .A~io: W1
Orç. após a alteração n° 3

Freguesia de Remédios

(Unidade: EUR)

Código DEscrição Dotação Total Cap.

06.02.01 .01.99 Outras , 600,00

C~3,02.03 Outras .

06.02.03.04 Serviços bancários 300,00

DESPESA DE CAPITAL 39 833,79

07 Aquisição de bens de capital 39 833,79

07.01 Investimentos

07.01 .02 Habitações

07,01 .02.03 Reparação e beneficiação 24 772,59

07.01.04 Construções diversas -

07.01.04.01 Viadutos, armamentos e obras complementares 5 000,00

07.01 .04.05 Parques e jardins 2 500.00

07.01.04.06 Instalações desportivas e recreativas 4 501,20

07.01.04.12 Cemitç~rio~ -:• 100,00

07.01.07 Equipumantod~ nform~,c,~ - 1 600,00

07,01,08 Software informático 310,00

07.01.09 Equipamento administrativo 950,00

07.01.10 Equipamento básico

07.01.11 Ferramentas e utensílios 100,00

TOTAL DO ORÇAMENTO DAS DESPESAS 126 365,04
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ORÇAMENTO Ano: 2021
Orç. após a alteração n° 3

Freguesia de Remédios

RESUMO DO ORÇAMENTO

Receita Desposa

Dentição Total Desc.içie Total

Receita Corrente 112 198,49 88.8% Despesa Corrente 86 531,25 68,5%

Receita de Capital 150,00 11,2% Despesa de Capital 39 833,79 31.5%

Outras Receitas 0,00 0,0 %

Total da Receita 126 365,04 100,0 % Total da Despesa 126 365,04 100,0%

ÓRGÃO EXECUTIVO ÕRGÂO DELIBERATIVO

Em fl de ri ~rwi \ de ,-Çk3Sfl Em ~de &\06U1. de

7~rtn.uÀft Çrnes\n atr~n kQDrf~O1fOS 7;k~R’;-

~ ____________________

fj 1n t~.’vj~n Prr,rx _______________________
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